[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                     пгт Приазовское                             № _______

О начале отопительного сезона 2024-2025 года в
Приазовском муниципальном округе Запорожской области

С целью недопущения нарушения температурного режима на объектах социальной сферы и жилищного фонда Приазовского муниципального округа Запорожской области, руководствуясь пунктом 2 части 2 Федерального закона от 27.07.2010г. № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 4 статьи 2 Положения об Администрации Приазовского муниципального округа, санитарными правилами и нормами СанПиН 2.2.4.548-96 «Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений» утвержденных постановлением Госкомсанэпиднадзора РФ от 1.10.1996 г. № 21  (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать Директора МУП «Приазовское ЖКХ» начать отопительный сезон:
1.1     В общеобразовательных учреждениях и объектах здравоохранения с 21 октября 2024 года, в связи с понижением температуры внутри данных помещений ниже санитарных норм;
1.2 В муниципальных учреждениях и МКД после того, когда среднесуточная температура воздуха на протяжении 5 (пяти) дней будет ниже 8 (восьми) градусов Цельсия.
2. Установить продолжительность отопительного сезона для населения муниципального округа, использующего природный газ для индивидуального отопления жилых домов (квартир), с 25 октября 2024 года по 25 апреля 2025 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа Запорожской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
муниципального округа                                                                А.С. Диковченко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg